[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2867/2019

Ementa: Solicita que seja encaminhada a Secretaria de Mobilidade Urbana, após avaliações, a sinalização de solo no cruzamento em frente à portaria da Empresa EATON, localizada na Rua Clark, usuários reivindicam melhorias no local.

Senhora Presidente:
			O Vereador Roberson Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita que seja encaminhada a Secretaria de Mobilidade Urbana, após avaliações, a sinalização de solo no cruzamento em frente à portaria da Empresa EATON, na Rua Clark, usuários reivindicam melhorias no local.”

JUSTIFICATIVA:

O Vereador está desempenhando sua função fiscalizadora e de representação popular, após reivindicação recebida dos usuários que reclamam da falta da faixa de pedestres e sinalização de solo, no cruzamento enfrente a portaria da empresa EATON, localizada na Rua Clark, no Bairro Macuco.

Valinhos, em 21 de Outubro de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB